
       
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

CEMMIL - PRÓ ESTRADA 
Processo Seletivo de Provas nº 01/2013 

                       

Processo Seletivo de Provas nº 01/2013                              CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" - PRÓ-ESTRADA - Página 1 

 

 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA DO PROCESSO SELETIVO - 

EDITAL Nº 01/2013 - DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" - PRÓ-ESTRADA 
 

 
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" - PRÓ-ESTRADA, com a supervisão do 

Conselho Gestor nomeado pela Ata, de 25 de Março de 2013, usando das atribuições legais, DETERMINA: 
 

I. A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO, em virtude do pouco número de inscritos, visando os 
preceitos da transparência e legalidade, que passa a valer nas mesmas condições previstas no Edital 
primitivo, com a seguinte redação:  

 
“4.1 As inscrições ficarão abertas EXCLUSIVAMENTE através da internet, no período de 30 de julho a 12 de 
setembro de 2013”. 
 
II. A ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS, em consequência da prorrogação 
do período de inscrições, que passa a valer nas mesmas condições previstas no Edital primitivo, com 
seguinte redação: 

 
“7.1.1 A realização da prova objetiva está prevista para o dia 29 de setembro de 2013”. Poderá, contudo,  
haver mudanças na data prevista dependendo do número de inscritos e a disponibilidade de locais para a 
realização das provas.” 

 
Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, transparência e publicidade, PUBLICA o presente 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA, para 
conhecimento público e para que ninguém possa alegar ignorância das alterações ocorridas. 
 

 
 

MOGI GUAÇU, 19 de agosto de 2013. 
 
 

JOSÉ NATALINO PAGANINI 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" - PRÓ-ESTRADA 


